
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa
Reg. Gen. N° 263 lì 19-08-2014

*************

Atto di liquidazione del Responsabile Area Amministrativa
Reg. Part. n. 68 del 19-08-2014

Oggetto: Accertamenti medico-legali anno 2013. Liquidazione

Il Responsabile dell'Area

Premesso
che il D.lvo n. 112/2008, convertito in legge n. 113/2008 impone all’Amministrazione  il

controllo in ordine alla sussistenza della malattia del dipendente;

 che l’Assessorato Regionale alla Salute con nota prot. 15588 del 9/07/2010, ha disposto

che le Aziende Sanitarie Provinciali provvedano ad addebitare alle Amministrazioni

Pubbliche richiedenti, gli accertamenti medico-legali effettuati sui dipendenti assenti dal

servizio per malattia;

che con determina n. 748 del 10/10/2013 è stato assunto l’impegno di spesa per

accertamenti medico legali effettuati dall’Asp di Messina per l’anno 2013;

Viste le fatture n. 119 del 13/03/2014 e n. 512 del 20/05/2014 emesse dall’Azienda Sanitaria

Provinciale per le visite fiscali effettuate nell’anno 2013.

Atteso, quindi, che risulta quantificata la somma di € 468,94 per accertamenti medico-legali

relativi all’anno 2013, imputata al cap. 1830.00 - cod. 1.01.08.03 – imp. 721/2011 del redigendo

Bilancio 2014 nel rispetto dell’art.163 c. 1 e 3 D.Lvo 267/2000, quale somma indifferibile e non

frazionabile;

Visto la delibera di GM  n. 72 del 28/06/2011, con la quale è stata approvata la struttura

organizzativa dell’Ente;

Visto la legge 142/90, recepita dalla L.R. 49/91 come modificata dalla L.R. 30/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il vigente O.A.EE.L.L. vigente nella Regione Siciliana;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa
Reg. Gen. N° 263 lì 19-08-2014

DETERMINA

di liquidare, per i motivi espressi in narrativa,  la somma complessiva di € 468,94, cap. 1830.00 -

cod. 1.01.08.03 – 721/2011 del Bilancio 2014 RR.PP., per il pagamento all’ASP di Messina di

accertamenti medico-legali effettuati ai dipendenti di questo Ente assenti per malattia

nell’anno 2013;

Il presente provvedimento viene trasmesso all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di

competenza e all’Ufficio Segreteria per la debita pubblicazione.

Il Responsabile Area Amministrativa

Dott.ssa Filippa Barbagallo


